ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                                Đôc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Số:1127/QĐ-UBND                          Hương Trà, ngày 10  tháng  11  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thị xã Hương Trà

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung;
Căn cứ Quyết định số 1049/QĐ-TTg ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành danh mục các đơn vị hành chính thuộc vùng khó khăn;
Căn cứ Thông tư số 16/2014/TT-BXD ngày 23/10/2014 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn thực hiện Quyết định 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung;

Căn cứ Hướng dẫn số 1330/HD-SXD ngày 14/10/2014 của Sở Xây dựng tỉnh Thừa Thiên Huế về thực hiện Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền Trung trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét đề nghị đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình số 516/TTr-QLĐT ngày 10/11/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thị xã Hương Trà như sau:

1. Tổng số hộ được hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt: 138 hộ.
Trong đó: Số hộ thuộc vùng khó khăn theo Quyết định số 1049/QĐ-TTg ngày 26/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ: 25 hộ.

2. Tổng kinh phí hỗ trợ: 1.706.000.000 đồng.
Bằng chữ: Một tỷ, bảy trăm lẻ sáu triệu đồng.
(Có bảng tổng hợp danh sách hộ gia đình được hỗ trợ kèm theo)

Điều 2. Căn cứ đối tượng được phê duyệt tại Điều 1, các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng các quy định pháp luật hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã; Trưởng các phòng: Quản lý đô thị, Lao động Thương binh và Xã hội, Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế; Giám đốc Kho bạc nhà nước thị xã; Chủ tịch UBND các xã; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                                                                                          KT. CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh (b/c);                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
- Các Sở: XD, LĐTBXH (b/c);
(Đã ký)

- CT và các P.CT UBND thị xã;
- VP: LĐ+CV;

- Lưu VT.

                                                                                  Hà Cảnh Lộc